www.diariooficial.rn.gov.br - Editoria: (084) 3232 - 6795 - Publicação - (084) 3232 - 6785

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

ANO 88 • NÚMERO: 15.012-A NATAL, 10 DE SETEMBRO DE 2021 • SEXTA-FEIRA

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra - Governadora

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DECRETO Nº 30.894, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.

Abre crédito suplementar no valor de R$ 27.952.664,30 para o fim que especi-
fica e dá outras providências.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, usando da
atribuição que lhe confere o artigo 64, V, última parte, da Constituição Estadual e tendo em vista a
autorização contida na Lei nº 10.856 de 08 de março de 2021, bem como aprovação do Secretário
de Estado do Planejamento e das Finanças, através do processo nº 00610533.000015/2021-13 -
SESAP,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício, crédito suplementar no valor de R$
27.952.664,30 (vinte e sete milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e sessenta e qua-
tro reais e trinta centavos), às dotações especificadas no Anexo I, deste Decreto.

Art. 2  Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo ante-
rior, os oriundos do Excesso de Arrecadação, através da Fonte 0.1.00 - Recursos Ordinários, e serão
alocados no orçamento do Fundo de Saúde do RN - FUSERN, conforme dispõe a Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, no seu artigo 43, § 1º, inciso II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Palácio de Despachos de Lagoa Nova, em Natal/RN, 10 de setembro de 2021, 200º da
Independência e 133º da República.

FÁTIMA BEZERRA
José Aldemir Freire

PODER EXECUTIVO

Edição de hoje, 01 página,
encerrada às 18h25 do dia 10.09.2021

		2021-09-10T18:32:26-0300